
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕСАЛОМАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

БАЗАРОВА ИВАНА ФЕДОРОВИЧА 

403869 Волгоградская область Камышинский район с.Саломатино ул. Советская д. 30 

Телефон/Факс: (84457) 7-27-45 E-mail: kmn_sh.salomatino@volganet.ru 

ОКТМО: 18618430  ИНН: 3410061884 КПП: 341001001 ОКПО: 41487913 ОГРН: 1023404978937 

Р/С: 40204810400000000030 Отделение Волгоград Банк России //  

УФК по Волгоградской области г. Волгоград БИК 041806001 

 

 

ПРИКАЗ 

от  31.10.2025                                                                                               №  304 

с.Саломатино 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году 
 

       В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  с приказом МКУ ИМЦ от 26.09.2025  № 59 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», 

приказом МКОУ Саломатинской СШ имени И.Ф.Базарова № 174 от 27.08.2025г «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 

МКОУ Саломатинской СШ имени И.Ф.Базарова в 2025-2026 учебном году», с целью 

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных 

знаний  с 08 сентября по 31 октября 2025 года в МКОУ Саломатинская СШ имени 

И.Ф.Базарова прошел школьный этап всероссийской олимпиады школьников.  На 

основании вышеизложенного         

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Волгоградской области по общеобразовательным предметам в 2025/2026 

учебном году (приложение 1).  

2. Педагогу –организатору Прошаковой Е.Н.: 

2.1. провести качественный анализ школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников и предоставить в МКУ ИМЦ в срок до 29.11.2025. (приложение 3). 

2.2.предоставить в МКУИМЦ списки участников муниципального этапа по всем 

предметам до 03.11.2025 (приложение 4) 

2.3. обеспечить участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

согласно заявке и графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 уч. году ( приложение 2), обеспечить сохранность жизни и 

здоровья учащихся.  



2.4. провести организационно –разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями(законными представителями) о сроках и местах проведения МЭ ВсОШ по 

каждому предмету, о также о настоящем Порядке и утвержденных требованиях к 

организации и проведению МЭ ВсОШ. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор  

МКОУ СаломатинскойСШ имени И.Ф.Базарова:_____ _С.А.Барышникова 

 

.                                     

                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 304 от 31.11.25 

 

Итоги школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников 

в МКОУ Саломатинской СШ имени И.Ф.Базарова 

в 2025-2026 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс предмет Статус 

участника 

 Гайло Дмитрий Егорович 5 английский язык  призер 

 Машенцева  Виктория Андреевна 5 физкультура призер 

 Быкова Полина Игоревна 6 физкультура победитель 

 Маштаков Егор Сергеевич 8 физкультура победитель 

 Кобзева Варвара Сергеевна 7 физкультура победитель 

 Садыхова Валерия Васильевна 8 физкультура призер 

 Стрелкин Альберт Юрьевич 9 физкультура победитель  

 Жаворонков Максим Александрович 9 физкультура призер 

 Пехтелева Виктория Александровна 10 физкультура победитель 

 Белоусова Екатерина  Олеговна 10 физика победитель 

 Быкова Полина Игоревна 6 русский язык победитель 

 Кобзева Софья Сергеевна  7 русский язык победитель 

 Кобзева Варвара Сергеевна 8 русский язык победитель 

 Великая  Дарья Сергеевна 9 русский язык победитель 

 Дидерле Анна Сергеевна 9 русский язык призер 

 Ситникова Варвара Алексеевна 9 русский язык призер 

 Белоусова Екатерина  Олеговна 10 русский язык призер 

 Великая  Дарья Сергеевна 9 обществознание победитель 

 Ситникова Варвара Алексеевна 9 обществознание призер 

 Пехтелева Виктория Александровна 10 обществознание призер 

 Корнев Денис Максимович 5 биология победитель 

 Галкина Ксения Максимовна 5 биология призер 

 Садыхов Захар Васильевич 6 биология победитель 

 Кобзева Софья Сергеевна  7 биология призер 

 Кобзева Варвара Сергеевна 8 биология призер 

 Влазнев Илья Евгеньевич 8 биология призер 

 Дидерле Анна Сергеевна 9 биология победитель 

 Ситникова Варвара Алексеевна 9 биология призер 

 Великая  Дарья Сергеевна 9 биология призер 

 Белоусова Екатерина Олеговна 10 биология призер 

 Пехтелева Виктория Александровна 10 биология призер 

 Быкова Полина Игоревна 6 география победитель 

 Кобзева Софья Сергеевна 7 география призер 

 Пехтелева Полина Александровна 7 география призер 

 Соболевская  Алина Сергеевна 8 география призер 

 Кобзева Варвара Сергеевна 8 география победитель 

 Садыхова Валерия Васильевна 8 география призер 

 Пехтелева Виктория Александровна 10 география призер 

 Ситникова Варвара Алексеевна 9 история победитель  

 Великая  Дарья Сергеевна 9 история призер 



 Дидерле Анна Сергеевна 9 история призер 

 Пехтелева Виктория Александровна 10 история призер 

 Кобзева Софья Сергеевна  7 литература победитель 

 Кобзева Варвара Сергеевна 8 литература призер 

 Великая  Дарья Сергеевна 9 литература победитель 

 Ситникова Варвара Алексеевна 9 литература призер 

 Стрелкин Юрий Юрьевич 4 математика призер 

 Белоусова Екатерина  Олеговна 10 математика призер 

 Пехтелева Виктория Александровна 10 математика призер 

 Кобзева Варвара Сергеевна 8 химия победитель 

 Великая  Дарья Сергеевна 9 химия победитель 

 Ситникова Варвара Алексеевна 9 химия призер 

 Белоусова Екатерина Олеговна 10 химия призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                                                 к приказу № 304  от 31.10.2025 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2025/2026 уч. году  

 

 

 

 

 

Директор школы                С.А.Барышникова 

  
 

 

 

№  

п/

п 

Предмет Классы,  

участвующие 

в олимпиаде 

Дата 

проведения 

Наименование 

образовательной 

организации  

(место проведения) 

 Физика 7-11 07.11.2025 МКОУ СШ № 56 

 Английский язык 

письменный тур 

устный тур 

 

7-11 

 

10.11.2025  

11.11.2025 

МКОУ СШ № 56 

 Физическая культура 

теоретический тур 

практический тур 

 

7-11 

 

17.11.2025 

18.11.2025 

 

МКОУ СШ № 31 

 Русский язык 7-11 25.11.2025 МКОУ СШ №31 

 Обществознание 7-11 27.11.2025 МКОУ СШ № 56 

 Биология 7-11 28.11.2025 МКОУ СШ № 7 

 География 7-11 01.12.2025 МКОУ СШ №31 

 Литература 7-11 02.12.2025 МКОУ СШ № 7 

 История 7-11 04.12.2025 МКОУ СШ № 7 

 Математика 7-11 05.12.2025 МКОУ СШ №56 

 Химия 

теоретический тур 

практический тур 

 

8-11 

 

08.12.2025  

09.12.2025 

 

МКОУ СШ № 31 

 Информатика 

«Программирование» 

7-11 10.12.2025 ОО 


